S/A e SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/A, vem,
respeitosamente, perante V.Exa., por seus advogados subscritores da presente, DAR PLENA
QUITAÇÃO DA OBRIGAÇÃO, ao mesmo tempo que requer a liberação da importância
depositada em conta judicial junto à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, no valor de R$ 5.169,06
(cinco mil cento e sessenta e nove reais e seis), conforme ID 75467865.
 

Assim sendo, REQUER desse MM Juízo, nos termos da planilha de cálculos apresentada
pela demandada (ID 75467866):
 
a) A liberação do valor depositado judicialmente, mediante expedição de ALVARÁ DE
AUTORIZAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA em favor da parte representante legal do autor a Sra. 
BÁRBARA GONÇALVES DA SILVA, CPF 094.950.864-00, no valor de R$ 3.015,28 (Três mil e
quinze reais e vinte e oito centavos), para o BANCO ITAÚ, agência 0363, conta corrente nº
09486-3; e
 
b) Expedição de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA para a CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, agência 1028, operação 013, conta poupança 122776-6, em favor do
advogado JOSIMAR CARVALHO DE SOUZA, OAB/PE 40.200, CPF 402.061.224-20, no valor
de R$ 2.097,77 (Dois mil e noventa e sete reais e setenta e sete centavos), referente aos
honorários sucumbenciais, arbitrados em 20% (vinte por cento) do valor da condenação, no
importe de R$ 1.292,26 (Hum mil duzentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos), e
honorários contratuais em 30%(trinta por cento), no valor de 861,51 (Oitocentos e sessenta e
um reais e trinta e quatro centavos), conforme cláusula contida na Procuração acostada aos
autos através do ID 56737338.
 

Nestes termos,
Pede deferimento.

Recife/PE, 01 de março de 2021.
 
 

Dinara Guimarães da Silva 
OAB/PE 14.650

 
Josimar Carvalho de Souza